
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Удмурт-Тоймобашская средняя общеобразовательная школа 

427891. УР, Алнашский район, д. Удмуртский Тоймобаш, ул. Малая, д.4 

ПРИКАЗ 

27 августа 2021 г. д. Удмуртский Тоймобаш Xt £0 /01-02 

Об организации образовательного процесса 
в первом полугодии 2021-2022 учебного года 

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в РФ, во исполнение требований санитарных правил СП 3.1\2.4.3598-20 
«Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D -
19)», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся и сотрудников 
образовательной организации и в условиях капитального ремонта школы 

Ч\ /0 ! «12 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение учащихся следующим образом: 
2. 1,4,5,9 классы - очное обучение в подготовленных классах здания МБДОУ 

Удмурт-Тоймобашский детский сад со 02 по Об сентября 2021 г. 
3. 2,3,6,7,8,10,11 классы - дистанционное обучение со 02 по Об сентября 2021 г. с 

использованием образовательных платформ «Учи. Ру.», «РЭШ», социальных 
сетей. 

4. Утвердить график прихода в школу обучающихся: 
- 8.00 - 8.05 - учащиеся из деревни Удмуртский Вишур (вход в детский сад с торца 
здания); 
- 8.05 - 8.10 - учащиеся 1,4 классов; 
- 8 . 1 0 - 8 . 1 5 - учащиеся 9 класса; 
- 8.15 - 8.20 - учащиеся из деревни Шубино (вход в детский сад с торца здания); 

5. Определить следующее время подачи звонков на урок и с уроков: 
1 урок: 08.30 ч. - 09.05ч. 
2 урок: 09.25 ч. - 10.00ч. 
3 урок: 10.10 ч . - 10.45ч. 
4 урок: 10.55 ч . - 11.30 ч. 
5 урок: 11.40 ч . - 12.15 ч. 
6 урок: 12.25ч.- 13.00 ч. 

6. Установить время приема пищи: 
- завтрак для 1 ,4 класса - 09. 05ч - 09.25ч. 

- обед 1 смена: 1,4 классы - 12. 15ч. - 12.35ч 
- обед 2 смена: 9 класс - 13.00 ч - 13.20ч. 

7. Всем сотрудникам ношение масок обязательно. Ответственная за проверку 
ношения масок сотрудниками Архипова Д. А. и дежурные учителя. 



8. Назначить ответственными зч утреннюю термометрию Архнпова Д. А. 
9. Завхоза Наговицыну Н. Я. . . значить ответственной за гигиеническую обработку 

рук с применением кожных антисептиков при входе в организацию, помещения 
для приема пищи, санузлы. 

10. Лица с признаками инфекционных заболевании без повышенной температуры до 
образовательного процесса не до., ус каются 

11. Проводить в обязательном порядке кварцевание и проветривание учебных и 
служебных кабинетов с регистрацией в журнале учета кварцевания. 
Ответственные за кварцеьа:.«.с и ведение журнала заведующие кабинетами. В 
случае отсутствия ответственных лиц. данная обязанность возлагается на 
дежурных учителей, вахтера id;., завхоза. 

12. Занятия по физической культуре проводить на свежем воздухе при 
соответствующих погодных условиях. 

13. Ежедневно проводить ьложаую уборку помещений с применением 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контакгных поверхностей -
ответственная завхоз П*2Ч>£;:цы.:а II. Я. 

14. Завхозу школы Наговицыной Н. Я обеспечить постоянное наличие в санитарных 
узлах для детей и сотруднихоа мыла, а также кожных антисептиков для обработки 
рук. 

16. Проветривание помещений проводить на каждой перемене - ответственные 
классные руководители, техперсонал. 

17. Техническому персоналу школы работать с использованием средств 
индивидуальной заннгш органов дыхания, а также перчаток. 

19. Контроль за исполнением даы.ого приказа оставляю за собой. 

Д. А. Архипова 
Я. Наговицына 


